
COMUNE DI MONTEGALDELLA
PROVINCIA DI VICENZA

COPIA

VERBALE DI DELIBERAZIONE DI CONSIGLIO COMUNALE
N. 50 DEL 12-12-2022

OGGETTO RATIFICA VARIAZIONE URGENTE AL BILANCIO DI PREVISIONE
2022/ 2023/ 2024 PROVVEDIMENTO N. 5 APPROVATO DALLA
GIUNTA COMUNALE CON DELIBERA N. 84 DEL 22/11/2022.

Oggi  dodici del mese di dicembre dell'anno duemilaventidue alle ore 20:30, nella sede
comunale, convocato in seguito a regolare invito si è riunito il Consiglio Comunale così
composto:

Presente/Assente Presente/Assente

Piccoli Ciro Presente Zanettin Jessica Assente
Perilongo Fabio Assente Bonetto Thomas Presente
Dal Molin Alessandro Presente Stimamiglio Leonardo Presente
Girardi Cristiana Presente Carli Alessandro Assente
Marcolin Mauro Egidio Presente Stocchero Simone Presente
Marcante Leonardo Presente

Presenti    8 Assenti    3

Partecipa alla seduta, ai sensi dell’art. 97, comma 4 – lett a) del D. Lgs. n. 267/2000 il
SEGRETARIO COMUNALE DOTT. ALBANO MARCO.

Constatato legale il numero degli intervenuti, Piccoli Ciro nella sua qualità di SINDACO,
dichiara aperta la seduta ed invita il Consiglio a discutere e deliberare sull’oggetto
sopraindicato.

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato Deliberazione del Consiglio Comunale n° 50 del 12-12-2022



COMUNE DI MONTEGALDELLA

OGGETTO RATIFICA VARIAZIONE URGENTE AL BILANCIO DI PREVISIONE
2022/ 2023/ 2024 PROVVEDIMENTO N. 5 APPROVATO DALLA
GIUNTA COMUNALE CON DELIBERA N. 84 DEL 22/11/2022.

IL CONSIGLIO COMUNALE

Il responsabile Pierobon illustra la ratifica.
Stocchero chiede informazioni sui contributi Pnrr  e sulle spese per vigili.
Pierobon risponde che si tratta di contributi per la digitalizzazione assegnati ai comuni con
risorse del PNRR.
Stocchero chiede informazioni sui contributi agli alpini di € 4.000.
Il Sindaco informa che hanno presentato la documentazione giustificativa di tale contributo
e che hanno avuto maggiori spese per la gestione della baita dove sono stati gestiti i centri
estivi a causa del caldo anomalo.
Stocchero chiede che anche le altre associazioni siano tenute in considerazione per
assegnare contributi.
Stimamiglio chiedi di avere la documentazione presentata dagli alpini.
Girardi segnala che la baita degli alpini è stata utilizzata anche per eventi culturali

VISTA la deliberazione n° 84 in data 22/11/2022 (allegato n. 1) con le quali la
Giunta Comunale ha approvato, con i poteri previsti dall’art. 42 ultimo comma del D.Lgs.
267/2000, le modifiche in via d’urgenza di alcuni stanziamenti di entrata e di spesa in
conto capitale ;

CONDIVISE nel merito sia le ragioni di urgenza che le motivazioni specifiche che
hanno indotto la Giunta ad approvare la suddetta variazione;

VERIFICATO che con le variazioni approvate vengono mantenuti gli equilibri di
bilancio, ai sensi dell’art. 193, comma 1, del D.Lgs. n. 267/2000, nonché degli equilibri
inerenti i vincoli di finanza pubblica;

VISTO il parere favorevole, espresso dal Revisore Unico dei Conti sulle predette
variazioni (allegato n. 2);

RITENUTO, quindi, di poterla ratificare a tutti gli effetti;

CONFERMATA dal Segretario Comunale, con la sottoscrizione del presente
verbale, la conformità della proposta di deliberazione in oggetto alle leggi, allo statuto e ai
regolamenti;

ACQUISITI i pareri - inseriti in preambolo - in ordine alla regolarità tecnica e alla
regolarità contabile della proposta espressi dal Responsabile dell’Area Finanziaria;

UDITA la relazione del Sindaco

Con voti favorevoli n.7, astenuti n.1 Stocchero Simone, resi in forma palese,

D E L I B E R A

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato Deliberazione del Consiglio Comunale n° 50 del 12-12-2022



COMUNE DI MONTEGALDELLA

Di ratificare, ai sensi e per gli effetti previsti dall’art. 42 ultimo comma del D.Lgs.1.
267/2000, le variazioni al bilancio di previsione 2022 approvate dalla Giunta
Comunale con deliberazione n° 84 in data 22/11/2022, allegata al presente atto
(allegato n. 1) come parte integrante e sostanziale.

I pareri, qualora espressi, sono stati sottoscritti digitalmente a norma di legge secondo
quanto previsto dal D.Lgs 267/2000 art. 49 e art.147Bis sulla proposta numero 68 del 24-
11-2022 ed allegati alla presente deliberazione.

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato Deliberazione del Consiglio Comunale n° 50 del 12-12-2022



COMUNE DI MONTEGALDELLA

OGGETTO RATIFICA VARIAZIONE URGENTE AL BILANCIO DI PREVISIONE
2022/ 2023/ 2024 PROVVEDIMENTO N. 5 APPROVATO DALLA
GIUNTA COMUNALE CON DELIBERA N. 84 DEL 22/11/2022.

Data lettura della presente delibera, viene approvata e sottoscritta

IL SINDACO IL SEGRETARIO COMUNALE
F.to  Piccoli Ciro F.to DOTT. ALBANO MARCO

(La firma, in formato digitale, è stata apposta sull’originale del presente atto ed è
conservato presso gli archivi informatici del Comune ai sensi del D.Lgs 7/3/2005, n. 82 e

s.m.i. (CAD) e norme collegate,)

(La firma, in formato digitale, è stata apposta sull’originale del presente atto ed è
conservato presso gli archivi informatici del Comune ai sensi del D.Lgs 7/3/2005, n. 82 e

s.m.i. (CAD) e norme collegate,)

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato Deliberazione del Consiglio Comunale n° 50 del 12-12-2022



COMUNE DI MONTEGALDELLA

PARERE DI REGOLARITA’ DEL RESPONSABILE
Ai sensi dell’art. 49 comma 1 e 147 bis comma 1 del D.lgs 267/2000

Oggetto: RATIFICA VARIAZIONE URGENTE AL BILANCIO DI
PREVISIONE 2022/ 2023/ 2024 PROVVEDIMENTO N. 5
APPROVATO DALLA GIUNTA COMUNALE CON DELIBERA N.
84 DEL 22/11/2022.

REGOLARITA' TECNICA

IL RESPONSABILE DEL
SERVIZIO INTERESSATO

a norma del T.U.E.L. 267/00

Sulla proposta di deliberazione su citata si esprime, ai
sensi degli artt. 49, comma 1 e 147 bis, comma 1, D. Lgs.
267/2000 parere Favorevole* di regolarità tecnica,
attestante la regolarità e la correttezza dell’azione
amministrativa”;

*per la motivazione indicata con nota:

Data 30-11-22 Il Responsabile del servizio
F.to PIEROBON MATTEO

(La firma, in formato digitale, è stata apposta sull’originale del presente
atto ed è conservato presso gli archivi informatici del Comune ai sensi del

D.Lgs 7/3/2005, n. 82 e s.m.i. (CAD) e norme collegate,)

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato Deliberazione del Consiglio Comunale n° 50 del 12-12-2022



COMUNE DI MONTEGALDELLA

PARERE DI REGOLARITA’ DEL RESPONSABILE
Ai sensi dell’art. 49 comma 1 e 147 bis comma 1 del D.lgs 267/2000

Oggetto: RATIFICA VARIAZIONE URGENTE AL BILANCIO DI
PREVISIONE 2022/ 2023/ 2024 PROVVEDIMENTO N. 5
APPROVATO DALLA GIUNTA COMUNALE CON DELIBERA N.
84 DEL 22/11/2022.

REGOLARITA' CONTABILE

IL RESPONSABILE DEL
SERVIZIO INTERESSATO

a norma del T.U.E.L. 267/00

Sulla proposta di deliberazione su citata si esprime, ai
sensi degli artt. 49, comma 1 e 147 bis, comma 1, D. Lgs.
267/2000 parere Favorevole* di regolarità contabile;

*per la motivazione indicata con nota:

Data 30-11-22 Il Responsabile del servizio
F.to PIEROBON MATTEO

(La firma, in formato digitale, è stata apposta sull’originale del presente
atto ed è conservato presso gli archivi informatici del Comune ai sensi del

D.Lgs 7/3/2005, n. 82 e s.m.i. (CAD) e norme collegate,)

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato Deliberazione del Consiglio Comunale n° 50 del 12-12-2022



COMUNE DI MONTEGALDELLA

Allegato alla deliberazione

DELIBERAZIONE DI CONSIGLIO COMUNALE
 N. 50 del 12-12-2022

Oggetto: RATIFICA VARIAZIONE URGENTE AL BILANCIO DI
PREVISIONE 2022/ 2023/ 2024 PROVVEDIMENTO N. 5
APPROVATO DALLA GIUNTA COMUNALE CON DELIBERA N.
84 DEL 22/11/2022.

CERTIFICATO DI AVVENUTA PUBBLICAZIONE

Si certifica, che copia del presente atto è stata pubblicata all’albo on-line del
comune per la prescritta pubblicazione dal 16-12-2022 fino al 31-12-2022 con numero di
registrazione 667.

COMUNE DI MONTEGALDELLA li
16-12-2022

IL RESPONSABILE DELLA PUBBLICAZIONE

(nominativo indicato nel certificato di firma digitale)

(La firma, in formato digitale, è stata apposta sull’originale del presente atto ed è conservato presso gli archivi
informatici del Comune ai sensi del D.Lgs 7/3/2005, n. 82 e s.m.i. (CAD) e norme collegate,)

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato Deliberazione del Consiglio Comunale n° 50 del 12-12-2022



COMUNE DI MONTEGALDELLA

Allegato alla deliberazione

DELIBERAZIONE DI CONSIGLIO COMUNALE
 N. 50 del 12-12-2022

Oggetto: RATIFICA VARIAZIONE URGENTE AL BILANCIO DI
PREVISIONE 2022/ 2023/ 2024 PROVVEDIMENTO N. 5
APPROVATO DALLA GIUNTA COMUNALE CON DELIBERA N.
84 DEL 22/11/2022.

CERTIFICATO DI ESECUTIVITA’

Si certifica che la presente deliberazione è stata pubblicata nelle forme di legge all'Albo
Pretorio del Comune, senza riportare nei primi dieci giorni di pubblicazione denunce di vizi
di legittimità o competenza, per cui la stessa è DIVENUTA ESECUTIVA ai sensi del 3°
comma dell'art. 134 del D. Lgs. 18.8.2000, n. 267.

COMUNE DI MONTEGALDELLA li
26-12-2022

IL RESPONSABILE DELL’ ESECUTIVITÀ

(nominativo indicato nel certificato di firma digitale)

(La firma, in formato digitale, è stata apposta sull’originale del presente atto ed è conservato presso gli archivi
informatici del Comune ai sensi del D.Lgs 7/3/2005, n. 82 e s.m.i. (CAD) e norme collegate,)

Copia analogica di documento informatico conforme alle vigenti regole tecniche art.23 del
D.Lgs 7/3/2005, n. 82 e s.m.i. (CAD) e norme collegate.

IL FUNZIONARIO INCARICATO
__________________________________

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato Deliberazione del Consiglio Comunale n° 50 del 12-12-2022


